
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμε-
νου του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ» Τ.Κ. Κάμπου, Δήμου 
Τήνου, νήσου Τήνου N. Κυκλάδων Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενη και έμπροσθεν της 
ιδιοκτησίας του Χατζηδάκη Εμμανουήλ.

2 Μερική ανάκληση της συντελεσμένης απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 13582/11636/
4-4-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Α.Α.Π. 127) για 
την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ)  - 
ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17406 (1)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 

του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 

«ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ» Τ.Κ. Κάμπου, Δή-

μου Τήνου, νήσου Τήνου N. Κυκλάδων Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενη και έμπροσθεν 

της ιδιοκτησίας του Χατζηδάκη Εμμανουήλ. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228) 
ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 20 αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 13732/02.04.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ).

6. Την υπ’ αρ. 23443/12.6.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 13732/2.4.2020 απόφασης “Συγκρότησης 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για 
τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου”». 
(ΑΔΑ: ΩΘ3ΠΟΡ1Ι-ΚΒΗ).

7. Την υπ’ αρ. 39647/10.9.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης “Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για 
τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου”, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/12-6-2020 
απόφαση και ισχύει» (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι- 2Ι9).

8. Τον ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του δομη-
μένου περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και την 
εγκύκλιο 1/2017 της 16.11.2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευ-
κρινίσεις για τις μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τον ν. 4495/2017 (Α’ 167) και ιδίως τα άρθρα 20, 21 
με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 (Α’ 101) και το 
άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και το άρθρο 108 
του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

10. Το π.δ. 24/1985 (Δ’ 270).
11. Τον ν. 3212/2003 (Α’ 308).
12. Την υπ’ αρ. 6-2011 εγκύκλιο (υπ’ αρ. οικ.27610/

21.6.2011) της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
13. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπό στοιχεία οικ.7409/

ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως επανελήφθη 
στο ορθόν την 1.3.2012.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10.7.2012 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία 4254/Φ.2.6ΔΤΕ/21.01.2016 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Περί του υπ’ αρ. 14720/2185/Φ.2.6/10.07.2012 εγγρά-
φου της ΑΔΑ-επιστολή σας 14694/08.12.2015».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 544

5833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 18:43:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5834 Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/
24.05.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-
διασμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ 
και το υπ’ αρ. 38/2019 πρακτικό του ΣτΕ.

17. Τις υπό στοιχεία 33923/21.7.2022 ΑΔΑι, 
39633/17.8.2022 ΑΔΑι, 62109/15.12.2022 ΑΔΑι αιτήσεις 
του Χατζηδάκη Εμμανουήλ για την «Αναγνώριση οδού 
ως προϋφιστάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, 
στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ» Τ.Κ. Κάμπου του 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου ν. Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου», με συνημμένο φάκελο - δικαιολογητικά, 
ο οποίος περιείχε τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, 
χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφα-
τη αεροφωτογραφία της περιοχής (απόσπασμα Google 
Earth), τοπογραφικό διάγραμμα του γηπέδου, τεχνική 
έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ. στοιχεία.

18. Το υπ’ αρ. 2270/27.01.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου με το οποίο ζητήθηκε συμπληρωματικό 
στοιχείο του φακέλου.

19. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 5515/1.3.2023 αίτηση του 
Χατζηδάκη Εμμανουήλ με συνημμένο συμπληρωματικό 
στοιχείο.

20. Το υπ’ αρ. 2273/27.01.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου 
Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Δι-
αδικασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για τη 
θέση ’’ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ’’  Τ.Κ. Κάμπου Δή-
μου Τήνου νήσου Τήνου ενδιαφερόμενου Χατζηδάκη 
Εμμανουήλ».

21. Το υπ’ αρ. 10122/12.4.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου «Σχετικά με τον χαρακτήρα τμήματος 
του γεωγραφικού αναγλύφου, στη θέση “Άγιος Ηλίας ή 
Λειβαδάκια’’ της Τ.Κ. Κάμπου του Δήμου Τήνου» σύμφω-
να με το οποίο η προς αναγνώριση οδός δεν ταυτίζεται 
με ρέμα, ούτε υπάρχει ρέμα.

22. Το υπ’ αρ. 12375/05.05.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς το αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου «Δια-
βίβαση φακέλου και εισήγησης σχετικά με Αναγνώριση 
οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Τήνου της 
νήσου Τήνου, στη θέση “ΆΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ” 
της Τ.Κ. Κάμπου του Δήμου Τήνου διερχόμενης έμπρο-
σθεν και της ιδιοκτησίας του Χατζηδάκη Εμμανουήλ ως 
προϋφιστάμενη του 1923» και τη συνημμένη εισήγηση 
σε αυτό.

23. Την υπό στοιχεία Α οικ. 69/16.05.2023 νόμιμη πρό-
σκληση μελών του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α.(ν. 4495/2017).

24. Την υπό στοιχεία Α οικ.70/16.05.2023 πρόσκληση 
ενδιαφερομένων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017).

25. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου 
που διατυπώθηκε στην πράξη 5η πρακτικών της 2ης 
Συνεδρίασης 2023 αυτού 1ης ημέρας 29.05.2023 υπέρ 
της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του 

τμήματος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή ως γνω-
μοδοτεί στην πράξη αυτή το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου.

26. Το υπό στοιχείο Α104/08.06.2023 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 5ης 
της 2ης συνεδρίασης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α 2023 στις 29.05.2023 
και διαβίβασης της γνωμοδότησής του αυτής στη Διεύ-
θυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α. και στον ενδια-
φερόμενο.

27. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία του φακέλου ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
τοπογραφικό διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
ετών 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, κ.λπ. 
όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγη-
σης της Υπηρεσίας, (22) σχετικό και την βάσει αυτών των 
στοιχείων γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Π.Ε. Σύρου, 
προκύπτει η ύπαρξη του τμήματος της οδού πριν από 
το έτος 1923 έως σήμερα.

28. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας 
προκύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα 
δεν ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιο-
χή ειδικής προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος και 
χαρακτηρισμένης αρμοδίως (δεν βρίσκεται σε περιοχή 
δικτύου Natura 2000, απόλυτης προστασίας, αρχαιολο-
γικού χώρου, δεν διέρχεται από έκταση που διέπεται από 
τη δασική νομοθεσία κ.λπ.).

29. Το γεγονός ότι η υπό αναγνώριση οδός έχει σύνδε-
ση με ήδη αναγνωρισμένο δρόμο (Δ’ 168/2022), ο οποίος 
ενώνεται με επαρχιακή οδό.

30. Την υπ’ αρ. 81434/9157/31.12.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

31. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικά του 
άρθρου 54 αυτού.

32. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

33. Την υπ’ αρ. 1239/18.01.2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

34. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (33) σχετι-
κή απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Β’ 240), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στην 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ή ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ» Τ.Κ. Κάμπου Δήμου Τήνου, 
νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
όπως περιγράφεται από τα σημεία Τ, Τ’, Υ, Φ, Χ, Ψ και Ω με 
κόκκινη γραμμή όπως αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμ. σχεδ. 3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5835Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγρά-
φονται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, που 
είναι προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ 
(απόσπασμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 
τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από το από Ιούλιο 
του 2022 Χάρτη ΓΥΣ (αρ. σχεδ.3/1:5000), του Πολιτικού

Μηχανικού Γεωργίου Βιδάλη, ο οποίος θεωρείται και 
υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Χωρικού Σχεδιασμού 
Νοτίου Αιγαίου, Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ή 
τον νόμιμο αναπληρωτή του, σύμφωνα με το τελευταίο 
εδάφιο της παρ. Α2 του άρθρου 2 της (33ης) σχετικής.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (Δ’ 270).

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5836 Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5837Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5838 Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Ιουνίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 218 (2)

Μερική ανάκληση της συντελεσμένης απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 13582/11636/
4-4-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Α.Α.Π. 127) για 
την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ)  - 
ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ).

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων ακινήτων» (Α’ 17) και ειδικότερα τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 12 που καθορίζουν ότι συντε-
λεσμένη αναγκαστική απαλλοτρίωση που κηρύχθηκε 
υπέρ: α) του Δημοσίου, β) νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου, γ) Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ βαθμού, δ) επιχειρήσεων που 
ανήκουν στο Δημόσιο και σε νομικά πρόσωπα δημοσίου 
δικαίου και ε) οργανισμών κοινής ωφέλειας δύναται να 
ανακληθεί ολικώς ή μερικώς εφόσον η αρμόδια υπη-
ρεσία κρίνει ότι δεν είναι αναγκαία για την εκπλήρωση 
του αρχικού ή άλλου σκοπού που χαρακτηρίζεται από 
το νόμο ως δημόσιας ωφέλειας και αποδέχεται την ανά-
κληση ο καθ’ ου η απαλλοτρίωση ιδιοκτήτης.

2. Τον ν. 2985/2002 «Προσαρμογή του Κώδικα Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» (Α’ 18).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87) και ειδικότερα της παρ. ε του άρθρου 
163.

4. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-
ριφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 1661).

5. Την υπ’ αρ. 13582/11636/04-4-2013 (Α.Α.Π. 127) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής για την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) - 
ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)».

6. Την υπ’ αρ. 600/2018 απόφαση του Εφετείου Πειραιώς, 
με την οποία προσδιορίστηκε η προσωρινή τιμή της αξίας 
των απαλλοτριωθέντων ακινήτων του εν θέματι έργου.

7. Την παρακατάθεση της αποζημίωσης των δικαιού-
χων στο ταμείο παρακαταθηκών και δανείων Αθηνών.

8. Το γεγονός ότι η εν θέματι απαλλοτρίωση συντελέ-
στηκε με την παρακατάθεση της αποζημίωσης των δικαι-
ούχων και της δικαστικής δαπάνης των πληρεξούσιων 
δικηγόρων των ιδιοκτητών, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2882/2001.

9. Το γεγονός ότι το έργο του θέματος ολοκληρώθηκε 
και παρελήφθη με την υπ’ αρ. 363748/28-4-2022 απόφα-
ση έγκρισης του πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής, 
εκδοθείσας από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Πειραιώς και Νήσων.

10. Την από 18-01-2019 αίτηση της φερόμενης ιδι-
οκτήτριας Βαρβάρας Σουρλή του Ευαγγέλου για την 
ανάκληση απαλλοτρίωσης της υπ’ αρ. 018 ιδιοκτησίας, 
όπως αυτή φαίνεται στον κτηματολογικό πίνακα και στο 
κτηματολογικό διάγραμμα.

11. Το γεγονός ότι η προς ανάκληση έκταση εμβαδού 
828,62 τ.μ. δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθεί στο πλαίσιο 
κατασκευής του έργου του θέματος καθόσον αυτό έχει 
ήδη ολοκληρωθεί και παραληφθεί οριστικά.

12. Το γεγονός ότι η ως άνω ανακαλούμενη ιδιοκτησία 
δεν είναι αναγκαία για την εκπλήρωση του αρχικού ή 
άλλου σκοπού δημόσιας ωφέλειας.

13. Το υπ’ αρ. (0)47341_23/21/04/2023 έγγραφο του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων - Κεντρική Υπη-
ρεσία, με το οποίο δηλώνεται ότι δεν έχει καταβληθεί η 
σχετική αποζημίωση στους ιδιοκτήτες της ΚΠ 018, όπως 
αυτή καθορίστηκε οριστικά με την υπ’ αρ. 600/2018 από-
φαση Εφετείου Πειραιά.

14. Το από 14-4-2023 ανακλητικό Κτηματολογικό Διά-
γραμμα, κλίμακας 1:500 της υπ’ αρ. ΚΠ 018 ιδιοκτησίας 
και τον αντίστοιχο ανακλητικό Κτηματολογικό Πίνακα, 
που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Πειραιώς και Νήσων.

15. Την υπ’ αρ. 622865/23-5-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Τη μερική ανάκληση της συντελεσμένης απαλλο-
τρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 13582/11636/
4-4-2013 (Α.Α.Π. 127) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την κατασκευή 
του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΔΡΥΟΠΗΣ 
(ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) - ΓΑΛΑΤΑΣ (ΔΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)», όσον αφορά στο σύνολο της ιδιοκτησίας 
υπ’ αρ. ΚΠ 018, έκτασης 828,62 τ.μ., όπως απεικονίζε-
ται στο κάτωθι ανακλητικό κτηματολογικό διάγραμμα 
και περιγράφεται στον αντίστοιχο ανακλητικό κτημα-
τολογικό πίνακα, το οποίο δεν χρησιμοποιήθηκε και 
ούτε ενδέχεται να χρησιμοποιηθεί στην κατασκευή 
του έργου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5839Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5840 Τεύχος Δ’ 544/29.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005442906230008*


